

## GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

Processo Nº: 00002.010604/2023-49

TERMO DE RATIFICAÇÃO № 005/2024	
N° PROCESSO SEI	00002.010604/2023-49
N° AUTOMÁTICO DE CONTRATO NO SIAFE-PI	24007294
FUNDAMENTO LEGAL	art. 75, XV, da Lei nº 14.133/2021
CONTRATANTE	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI
CODIFICAÇÃO DA UG NO SIAFE	210101-SEAD
CONTRATADO	FUNDAÇÃO CARLOS CHAGAS
CNPJ/CPF DO CONTRATADO	60.555.513/0001-90
RESUMO DO OBJETO CONTRATADO	Contratação de serviços técnicos especializados de organização, aplicação e correção das provas do Concurso Público para provimento de cargos e formação de cadastro reserva do quando do pessoal da Fundação Piauí Previdência (PIAUÍPREV), da Secretaria da Administração (SEAD) e da Secretaria de Estado do Planejamento (SEPLAN), com o fornecimento completo de recursos materiais e humanos e a execução de todas as atividades envolvidas e correlatas, em especial com a elaboração, impressão, aplicação e correção das provas, nos termos da Portaria Nº 128/2024/GAB/SEA, nos descritos na Proposta Técnica nº 04A/2024.
PRAZO DE VIGENCIA	12(doze) meses.
PRAZO DE EXECUÇÃO	12( doze) meses.

VALOR GLOBAL	R\$1.040.485,00 (um milhão, quarenta mil quatrocentos e oitenta e cinco reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	Unidade Orçamentária 21101 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA Programa de trabalho 04.122. 0109. 2000 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE
FONTE DE RECURSOS	500 - Recursos não Vinculados de Impostos
NATUREZA DA DESPESA	339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
N° DA NOTA DE RESERVA NO SIAFE	2024NR00182
N° NOTA PATRIMONIAL NO SIAFE	2024RO03462

## **SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO**

Secretário de Administração do Estado do Piauí



Documento assinado eletronicamente por **SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO - Mat.0209541-2, Secretário de Estado**, em 15/04/2024, às 15:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do <u>Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <a href="https://sei.pi.gov.br/sei/controlador\_externo.php?">https://sei.pi.gov.br/sei/controlador\_externo.php?</a>
<a href="acao=documento\_conferir&id\_orgao\_acesso\_externo=0">acesso\_externo=0</a>, informando o código verificador **011905482** e o código CRC **863B1FC8**.

Av. Pedro Freitas, 1900 Centro Administrativo, BL1 - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900

Telefone: - http://www.sead.pi.gov.br/





Referência: Caso responda, indicar expressamente o Processo nº 00002.010604/2023-49 SEI nº 011905482